À:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N° 028 de 1° de abril de 2019.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o Afastamento Total de ELIANE ALVES MARTINS LAFETÁ, matrícula
SIAPE 2747870, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do Quadro de
Pessoal da UFES, lotada no Departamento de Apoio Acadêmico/PROGRAD, pelo período
de 10/04/2019 a 09/04/2020, no prazo de 12 (doze) meses e com ônus limitado/UFES, para
realizar Mestrado no Programa de Pós-graduação em Gestão Pública da Universidade
Federal do Espírito Santo - UFES. Processo n° 23068.014986/2019-34.

Prof. Dv. Neyval Costa RelsJr.
,/ Pró- Reitor de Pesguisa e P6s-

7 Graduçi, — PPPGIUFtS

/